（公社）高知県理学療法士協会 令和 4年度 第 7回 理事会 議事録（要約）

日 時：令和 4年 2月 8日（水） 18:45～20:00

場 所：Web会議、県士会事務室レジデンスノナミ 107号室

出席者：会長；宮本

監事；市村

    理事；大畑・小笠原・日野・山崎・西村・和田・稲岡・八坂・東・井上

    事務室長；山本

選挙管理委員長；加賀野井

部長；総務(岡部)・厚生(相原)・広報(濱尾)・職能(宮崎)・医療(前岡)

福祉(森野)・保健(木下)・学術(島岡)・教育(高芝)・会員区(金岡)

書記；曽我

＜議 題＞

1． 令和 5年度事業計画及び予算について（宮本会長）

 定款 36条に基づき、令和 5年度事業計画書(案)および予算書(案)の提案、会長および財務部から

の概要説明と三役会報告、各部門からの補足説明と質疑がなされた。

令和 5年度の事業計画は、スポーツ振興目的で会員へのスポーツ観戦チケットの無料配布、県内

で開催される全国大会へサポート事業などが新規事業として計画されており、また新型コロナウイ

ルス感染症の影響によって開催できなかった事業も継続する。さらに延期している高理協創⽴50

周年記念式典も、新型コロナウイルス感染症が第 5類に移行するにあたり令和 5年秋口に式典

を再企画している旨の説明がなされた。

令和 5 年度も前年度同等の事業計画と予算配当である。現状、休会会員が増加しており収入

額が減額する可能性があるため、今後の事業計画および予算に関しては慎重さが肝要である旨、

提言がなされた。

これらを踏まえた上で令和 5年度の事業計画及び予算は、審議の結果、原案どおり全員の賛

成で承認可決。

2．令和 4年度 第 3回ふくし就職フェアの後援について（井上事務局長）

第 3回ふくし就職フェアの後援について説明がなされ、審議の結果、事後承認（メール承認）さ

れた。

3．高知市在宅医療・介護連携推進委員について（井上事務局長）

高知市在宅医療・介護連携推進委員について説明がなされ、審議の結果、継続して小笠原副会長

を推薦する旨、事後承認（メール承認）された。

4．令和 5年度 定時総会について（井上事務局長）

令和 5年度 定時総会について説明がなされ、審議の結果、令和 5年 6月 18日（日）、土佐リハビ

リテーションカレッジでの開催が承認された。

5．会員の入会・復会・休会・退会（令和 4年 12月、令和 5年 1月）について（岡部総務部長）

以下の申請があり，審議の結果、承認された。

 令和 4年 12月

入会：0名：累積 54名

復会：0名：累積 4名

退会：3名：累積 13名

転入：0名：累積 11名

転出：1名：累積 6名

会員数 在会 1,401名 休会 257名 計 1,658名（令和 5年 1月 5日時点）

 令和 5年 1月

入会： 0名：累積 54名

復会： 4名：累積 8名

退会： 8名：累積 21名

転入： 2名：累積 13名

転出：31名：累積 9名

会員数 在会 1,381名 休会 269名 計 1,650名（令和 5年 1月 31日時点）

6．高知龍馬マラソン 2023救護所協力依頼について（木下保健部長）

高知龍馬マラソン 2023救護所協力依頼について説明がなされ、審議の結果、承認された。

＜報 告＞

1． 令和４年度 決算報告に関して（西村理事）

令和 4年度事業が終了した部から適宜、出納簿・残金・領収書その他書類を財務部へ提出された

い旨、要望された。

2． 令和４年度 事業報告に関して（岡部総務部長）

令和 4年度事業が終了した部から適宜、事業報告書を総務部への提出されたい旨、要望された。

3．第 51回四国理学療法士学会の進捗状況について（島岡学会長）

会場開催(オンライン開催＆ハイブリッド開催はなし)での開催が決定した旨、報告された。

3． 高知県理学療法士協会理事および監事の選挙日程について（加賀野井選挙管理委員長）

令和 5年度 定時総会（令和 5年 6月 18日）で予定されている高理協理事および監事の改選

における告知、選挙日程日が決定した旨、報告された。

・令和 4年 5月 1日（月）告知、6月 18日（日）選挙

以上